
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 3/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2655 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
4.085.703,89 (QUATRO MILHÕES E OITENTA E CINCO
MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA E
NOVE CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
712.633,83Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
35.278,00Indenizações e Restituições33909300 - 15001002

747.911,83Soma da Ação:
2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA FAMÍLIA
21.728,84Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
24.323,25Indenizações e Restituições33909300 - 15001002
46.052,09Soma da Ação:

2022 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

40.920,00Contratação Por Tempo Determinado33900400 - 15001002
8.775,91Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002

630.304,65Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000
680.000,56Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU
83.949,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002

245.965,20Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000
6.000,00Outros Serv Terceiros - Pessoa Jurídica33913900 - 15001002

335.914,20Soma da Ação:
2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

16.589,72Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
139.789,73Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000
156.379,45Soma da Ação:

2030 GESTÃO DO HOSPITAL - MATERNIDADE
600.270,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002
600.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000
25.875,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000

1.226.145,00Soma da Ação:
2040 SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

271.600,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
117.192,96Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000
388.792,96Soma da Ação:

2058 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
861,38Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
861,38Soma da Ação:

2198 GERENCIAMENTO DA UNIDADE DE REINTEGRAÇÃO FUNCIONAL - URF
32.160,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002
10.860,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
43.020,00Soma da Ação:

2202 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE REGULAÇÃO
39,85Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
39,85Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.625.117,32

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

114.130,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15500000
54.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15500000

168.130,00Soma da Ação:
2017 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR

96.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15500000
96.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 264.130,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 1 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 41

DECRETOS FINANCEIROS

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 3/2023
030758 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE ALAGOINHAS

2192 GESTÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
71.463,51Contribuições33504100 - 15010000
71.463,51Soma da Ação:

Soma da Unidade: 71.463,51

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E

REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR)
24.000,00Sentenças Judiciais33909100 - 15000000
24.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.000,00

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

25.711,75Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
25.711,75Soma da Ação:

2094 GESTÃO CADASTRO ÚNICO
5.870,31Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
5.870,31Soma da Ação:

2096 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
18.272,34Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
18.272,34Soma da Ação:

2097 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

17.259,59Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
17.259,59Soma da Ação:

2129 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR
1.932,97Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
1.932,97Soma da Ação:

2173 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ATENDIMENTO DA MULHER
3.076,51Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
3.076,51Soma da Ação:

2226 GESTÃO DO PROGRAMA DA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS
9.329,74Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
9.329,74Soma da Ação:

Soma da Unidade: 81.453,21

031359 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
2107 SERVIÇO DE POLÍTICA DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA

IDOSA
1.034,24Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
1.034,24Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.034,24

031414 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

10.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000
10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

032222 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
2187 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DA ZONA RURAL

5.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000
5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

032424 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

3.505,61Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
3.505,61Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.505,61

Total Geral: 4.085.703,89

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

030202 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 2 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 42

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 3/2023
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

3.505,61Obrigações Patronais31901300 - 15000000
3.505,61Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.505,61

030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA FAMÍLIA
474.270,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002
320.510,60Material de Consumo33903000 - 16000000
122.774,90Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 16000000
131.305,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

1.048.860,50Soma da Ação:
2022 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
104.721,33Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002
104.721,33Soma da Ação:

2024 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - UPA
264.681,25Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002
264.681,25Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU
600.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000
600.000,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DO HOSPITAL - MATERNIDADE
573.500,65Material de Consumo33903000 - 15001002
48.816,55Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

290.533,04Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000
912.850,24Soma da Ação:

2058 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
200.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002
200.000,00Soma da Ação:

2167 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MÓVEIS
200.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002
200.000,00Soma da Ação:

2267 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO- CER
294.004,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000
294.004,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.625.117,32

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2014 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

168.130,00Material de Consumo33903000 - 15500000
96.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15500000

264.130,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 264.130,00

030707 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
2225 FOMENTO DO TURISMO

71.463,51Contribuições33504100 - 15010000
71.463,51Soma da Ação:

Soma da Unidade: 71.463,51

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E

REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR)
24.000,00Sentenças Judiciais31909100 - 15000000
24.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.000,00

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

82.487,45Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000
82.487,45Soma da Ação:

Soma da Unidade: 82.487,45

031414 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000
10.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 3 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 43

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 3/2023
Soma da Unidade: 10.000,00

032222 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

2.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
2.800,00Soma da Ação:

2187 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DA ZONA RURAL
2.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
2.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

Total Geral: 4.085.703,89

05/01/2023

Município de Alagoinhas, Estado Da Bahia 5 de janeiro de 2023.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 4 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 44

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 4/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2626 / 2022,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 11.434.444,63
(ONZE MILHÕES E QUATROCENTOS E TRINTA E
QUATRO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E
QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

030303 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

237.256,80Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
237.256,80Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
798.740,50Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
112.703,44Despesa de Exercício Anterior33919200 - 15000000
911.443,94Soma da Ação:

2012 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA
3.167,42Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
3.167,42Soma da Ação:

2101 MANUTENÇÃO DO USO DE FROTA VEICULAR
274.144,85Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
274.144,85Soma da Ação:

2196 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
3.472,54Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
3.472,54Soma da Ação:

2197 FUNCIONAMENTO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
5.430,71Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
5.430,71Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.434.916,26

030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
0008 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

106.283,04Despesas de Exercícios Anteriores31719200 - 15001002
70.400,96Despesas de Exercícios Anteriores33719200 - 15001002

176.684,00Soma da Ação:
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

10.168,34Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
10.168,34Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
367.857,92Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
367.857,92Soma da Ação:

2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E ESTRATÉGIA
DE SAÚDE DA FAMÍLIA

380.574,99Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
162.114,30Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
735.499,40Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000

1.278.188,69Soma da Ação:
2022 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
122.448,67Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
81.840,00Contratação Por Tempo Determinado33900400 - 16000000

190.753,20Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
640.826,45Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000

1.035.868,32Soma da Ação:
2025 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

31.478,61Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
31.478,61Soma da Ação:

2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
182.216,50Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002

5.500,00Contratação Por Tempo Determinado33900400 - 16000000
187.716,50Soma da Ação:

2030 GESTÃO DO HOSPITAL - MATERNIDADE

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 5 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 45

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 4/2023
202.232,11Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
296.640,59Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
479.466,96Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000
978.339,66Soma da Ação:

2050 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
5.668,24Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
5.668,24Soma da Ação:

2058 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.855,66Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
3.855,66Soma da Ação:

2060 FUNCIONAMENTO DA AUDITORIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS-MUNICÍPIO
11.892,26Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
11.892,26Soma da Ação:

2198 GERENCIAMENTO DA UNIDADE DE REINTEGRAÇÃO FUNCIONAL - URF
4.048,13Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002

33.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002
37.048,13Soma da Ação:

2202 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE REGULAÇÃO
10.865,08Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
10.865,08Soma da Ação:

2267 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO- CER
205.996,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 16000000
205.996,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.341.627,41

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

38.714,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001001
38.714,00Soma da Ação:

2014 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL
75.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15500000
75.000,00Soma da Ação:

2043 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
323.266,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
323.266,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 436.980,00

031010 SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

2.000.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 17530000
2.000.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000.000,00

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

20.999,18Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
6.138,32Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

27.137,50Soma da Ação:
2231 AÇÕES PARA COMBATER A INADIMPLÊNCIA E A SONEGAÇÃO DE TRIBUTOS

846,67Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 17530000
846,67Soma da Ação:

Soma da Unidade: 27.984,17

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2133 RESTAURANTE POPULAR

102.756,99Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
102.756,99Soma da Ação:

Soma da Unidade: 102.756,99

031414 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
2081 SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

88.134,97Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
1.511.465,63Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 17040000
1.599.600,60Soma da Ação:

2103 OPERACIONALIZAÇÃO DO ESPAÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
280.370,84Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 17530000
280.370,84Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 6 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 46

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 4/2023
2119 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

21.943,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
21.943,00Soma da Ação:

2205 GESTÃO DE POSTURAS - ORDANAMENTO DO SOLO
29.583,32Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 17530000
29.583,32Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.931.497,76

031455 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
2104 MANUTENÇÃO DO PARQUE DE  ILUMINAÇÃO PÚBLICA

655.557,82Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
377.661,81Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 17510000

1.033.219,63Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.033.219,63

031717 SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

81.598,71Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15000000
81.598,71Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
20.463,70Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 17520000
20.463,70Soma da Ação:

Soma da Unidade: 102.062,41

031818 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

23.400,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000
23.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.400,00

Total Geral: 11.434.444,63

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
030303 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
237.256,80Outros Benefícios Assistenciais33900800 - 15000000
237.256,80Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
640.991,91Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15000000
32.506,20Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

125.242,39Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
112.703,44Outros Serv Terceiros - Pessoa Jurídica33913900 - 15000000
911.443,94Soma da Ação:

2012 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA
3.167,42Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
3.167,42Soma da Ação:

2101 MANUTENÇÃO DO USO DE FROTA VEICULAR
274.144,85Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
274.144,85Soma da Ação:

2196 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
3.472,54Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
3.472,54Soma da Ação:

2197 FUNCIONAMENTO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
5.430,71Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
5.430,71Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.434.916,26

030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
0008 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

106.283,04Rateio pela Participação Em Consórcio Público31717000 - 15001002
70.400,96Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 15001002

176.684,00Soma da Ação:
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

10.168,34Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002
10.168,34Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 7 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 47

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 4/2023
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

100.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002
150.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002
17.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002
93.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001002
7.857,92Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

367.857,92Soma da Ação:
2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA FAMÍLIA
81.678,07Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

298.896,92Obrigações Patronais31901300 - 15001002
74.626,30Material de Consumo33903000 - 15001002

659.489,40Material de Consumo33903000 - 16000000
87.488,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002
76.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

10,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 16000000
1.278.188,69Soma da Ação:

2022 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

21.368,12Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002
101.080,55Obrigações Patronais31901300 - 15001002
100.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002
46.404,36Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002
81.840,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 16000000
44.348,84Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

640.826,45Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000
1.035.868,32Soma da Ação:

2025 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU
11.889,79Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002
19.588,82Obrigações Patronais31901300 - 15001002
31.478,61Soma da Ação:

2027 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
1.896,61Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

180.319,89Obrigações Patronais31901300 - 15001002
5.500,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 16000000

187.716,50Soma da Ação:
2030 GESTÃO DO HOSPITAL - MATERNIDADE

202.232,11Obrigações Patronais31901300 - 15001002
272.965,89Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15001002
479.466,96Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 16000000
23.674,70Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

978.339,66Soma da Ação:
2050 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

5.668,24Obrigações Patronais31901300 - 15001002
5.668,24Soma da Ação:

2058 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.855,66Obrigações Patronais31901300 - 15001002
3.855,66Soma da Ação:

2060 FUNCIONAMENTO DA AUDITORIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS-MUNICÍPIO
11.892,26Obrigações Patronais31901300 - 15001002
11.892,26Soma da Ação:

2198 GERENCIAMENTO DA UNIDADE DE REINTEGRAÇÃO FUNCIONAL - URF
4.048,13Obrigações Patronais31901300 - 15001002

33.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002
37.048,13Soma da Ação:

2202 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE REGULAÇÃO
10.865,08Obrigações Patronais31901300 - 15001002
10.865,08Soma da Ação:

2267 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO- CER
205.996,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000
205.996,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.341.627,41

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 8 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 48

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 4/2023
38.714,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001
38.714,00Soma da Ação:

2014 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL
75.000,00Material de Consumo33903000 - 15500000
75.000,00Soma da Ação:

2043 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
323.266,00Material de Consumo33903000 - 15000000
323.266,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 436.980,00

031010 SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

2.000.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17530000
2.000.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000.000,00

031212 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

27.137,50Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000
27.137,50Soma da Ação:

2231 AÇÕES PARA COMBATER A INADIMPLÊNCIA E A SONEGAÇÃO DE TRIBUTOS
846,67Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17530000
846,67Soma da Ação:

Soma da Unidade: 27.984,17

031351 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2133 RESTAURANTE POPULAR

102.756,99Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
102.756,99Soma da Ação:

Soma da Unidade: 102.756,99

031414 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
2081 SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

88.134,97Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
1.511.465,63Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000
1.599.600,60Soma da Ação:

2103 OPERACIONALIZAÇÃO DO ESPAÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
280.370,84Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17530000
280.370,84Soma da Ação:

2119 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS
11.944,00Material de Consumo33903000 - 15000000
9.999,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

21.943,00Soma da Ação:
2205 GESTÃO DE POSTURAS - ORDANAMENTO DO SOLO

29.583,32Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17530000
29.583,32Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.931.497,76

031455 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
2104 MANUTENÇÃO DO PARQUE DE  ILUMINAÇÃO PÚBLICA

159.072,58Material de Consumo33903000 - 15000000
496.485,24Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
377.661,81Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17510000

1.033.219,63Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.033.219,63

031717 SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

81.598,71Obrigações Patronais31901300 - 15000000
81.598,71Soma da Ação:

2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO
20.463,70Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17520000
20.463,70Soma da Ação:

Soma da Unidade: 102.062,41

031818 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

23.400,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 15000000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 9 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 49

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 4/2023
23.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.400,00

Total Geral: 11.434.444,63

05/01/2023

Município de Alagoinhas, Estado Da Bahia 5 de janeiro de 2023.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 10 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 50

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 5/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2655 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
14.254.494,83 (QUATORZE MILHÕES E DUZENTOS E
CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E
NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
399.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

4.100.613,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002
854.470,46Obrigações Patronais31901300 - 15001002
98.074,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15001002
47.664,54Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 15001002
10.708,00Outros Benefícios Assistenciais33900800 - 15001002

446.787,00Auxílio-alimentação33904600 - 15001002
642.889,00Auxílio-transporte33904900 - 15001002

6.600.206,00Soma da Ação:
2011 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E DE APOIO ADMINISTRATIVO

38.320,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
38.320,00Soma da Ação:

2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E ESTRATÉGIA
DE SAÚDE DA FAMÍLIA

3.362,43Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
3.362,43Soma da Ação:

2030 GESTÃO DO HOSPITAL - MATERNIDADE
109.247,40Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002
109.247,40Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.751.135,83

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

1.410.597,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070
4.369.835,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070
1.242.927,00Obrigações Patronais31901300 - 15401070

480.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15401070
7.503.359,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.503.359,00

Total Geral: 14.254.494,83

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

030450 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

399.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000
4.100.613,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

902.135,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000
98.074,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15000000
10.708,00Outros Benefícios Assistenciais33900800 - 15000000

446.787,00Auxílio-alimentação33904600 - 15000000
642.889,00Auxílio-transporte33904900 - 15000000

6.600.206,00Soma da Ação:
2022 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
150.929,83Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002
150.929,83Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.751.135,83

030653 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2010 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS

1.410.597,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15400000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 11 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 51

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

JANEIRO/2023C.N.P.J.: 13.646.005/0001-38
Alagoinhas - BA
PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS, 1 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 5/2023
4.369.835,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15410000
1.242.927,00Obrigações Patronais31901300 - 15400000

480.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil31901600 - 15400000
7.503.359,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.503.359,00

Total Geral: 14.254.494,83

05/01/2023

Município de Alagoinhas, Estado Da Bahia 5 de janeiro de 2023.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
PREFEITO Mat.19153

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia Página 12 de 12

Edição 3.512 | Ano 15
27 de janeiro de 2023

Página 52

Certificação Digital: SYHCHGTY-GZQBQJZP-EWNP1G8Z-HIW0ENY7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas




